



طالع‌سومع روزنامه

## استان‌های فکارسوی

## کازرون

**رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون عنوان کرد؛**

### جان تازه در کالبد نیمه‌جان بازار

### کسب و کار

**راه‌اندازی مدرسه عالی مهارتی در کازرون**



رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون عنوان کرد: با تربیت دانشجویان و دانش‌آموزان ذیل «نظام مهارت‌آموزی» تا چند سال آینده نسفی در کالبد نیمه‌جان بازار کسب و کار دیده می‌شود.
به گزارش روزنامه طلوع، گفت‌وگوی امیر قائدی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون با آنا را در ادامه می‌خوانید:

**آنا:** ایده بازنگری در ساختارهای قبلی نظام مهارت‌آموزی دانشگاه آزاد اسلامی (ادغام آموزشکده‌های فنی و حرفه‌ای) و تولد دانشگاه‌های مهارت و کارآفرینی را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

قائدی: در دنیای امروزی مهارت‌آموزی به جزء لاینفک آموزش‌ها تبدیل شده و دانشگاه آزاد اسلامی سعی دارد بسترهای لازم را در این زمینه به‌گونه‌ای فراهم کند که فارغ‌التحصیلان با کسب مهارت‌های لازم بتوانند جذب بازار کار شده یا خود به عنوان کارآفرین مطرح شوند.

بنابراین تأسیس دانشگاه‌های مهارت و کارآفرینی با آموزش نیروهای مهارت‌محور می‌تواند متناسب با شعار سال در مسیر اشتغال جوانان گام‌های مؤثر و سازنده بردارد و انتظار می‌رود چشم‌انداز پیش رو در ایجاد دانشگاه‌های مهارتی و کارآفرینی امیدبخش باشد و با عملیاتی شدن این طرح در آینده خبرهای موفقیت‌ی این اقدام در سطح ملی نمایان شود.

**تحصیل ۱۷۴ دانشجو در مقطع کاردانی سمای کازرون**
**آیا در واحد کازرون پروژه ادغام صورت گرفته و دانشگاه**

**مهارت و کارآفرینی از مهر ۱۴۰۰ دانشجو جذب خواهد کرد و اینکه اکنون چه تعداد دانشجو در آموزشکده‌های سما مشغول به تحصیل هستند؟**

با توجه به اهمیت موضوع ادغام، این مهم در دستور کار قرار گرفته و براساس برنامه زمانی سازمان مرکزی، هفتم شهریور جلسه‌ای با حضور مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون و کارکنان سما برگزار و ادغام آموزشکده سما با این واحد دانشگاهی رسماً انجام شد.
واحد کازرون اکنون پذیرای همکاران باتجربه و مفید آموزشکده سما است و امیدواریم به کمک آنان بتوانیم خلأ نیروی انسانی در این واحد دانشگاهی را به‌منظور خدمات‌رسانی بیشتر به دانشجویان پرکنیم.

قائدی ادامه داد: اکنون ۶۰۰ دانش‌آموز و ۱۷۴ دانشجو در مدارس و آموزشکده سمای واحد کازرون مشغول به تحصیل هستند و ساختمان‌های استاندارد آموزشی آموزشکده و مدارس تابعه و کارگاه‌های مجهز دانشگاه مهارتی و کارآفرینی که برخی از این کارگاه‌ها مانند کارگاه آزمایش خاک و بتن جزء مجهزترین کارگاه‌های جنوب کشور بوده، از جمله امکانات سمای کازرون هستند.

اجرای طرح‌های پژوهشی متنوع از جمله ساخت پهبادهای عمودپرواز، رویت‌های جنگجو امدادگر در مدارس توسط دانش‌آموزان مستعد از دیگر ظرفیت‌های نهفته دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون است و در برنامه آینده سما نیز ارتباط مدرسه و دانشگاه جزء مهم‌ترین اولویت‌های مجموعه در نظر گرفته شده تا هرچه بیشتر از این ارتباطات استفاده کرده و دانش‌آموزان را بیش از پیش به مهارت‌آموزی و پژوهش تشویق کنیم.

**راه‌اندازی مدرسه عالی مهارتی در کازرون**
**در محورهای فعالیت دانشگاه مهارت و کارآفرینی دوره‌های کوتاه‌مدت نیز دیده شده است، منظور از این دوره‌ها چیست و آیا اقدامی در این راستا صورت گرفته است؟**

برگزاری دوره‌های کوتاه‌مدت چند سال است که در برنامه واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی گنجانده شده، رویکردی که درمجموعه سما برای برگزاری دوره‌های کوتاه‌مدت مورد انتظار است؛ البته باید این دوره‌ها بیشتر در بخش مدارس عالی مهارتی برگزار شود و بر این اساس دوره‌های آموزشی کوتاه‌مدت تا ۳ تا ۶ ماهه پیش‌بینی شده و این دوره‌ها متناسب با نیازهای بازار کار و نیازهای منطقه طراحی خواهد شد.

با توجه به اینکه در حال راه‌اندازی مدرسه عالی مهارتی سلامت در واحد کازرون هستیم، تمرکز اصلی بر برگزاری دوره‌ها در این حوزه خواهد بود؛ البته بسته به نیاز منطقه این دوره‌ها گسترش خواهد یافت و سعی داریم در زمینه‌های دیگر نیز دوره‌های مهارتی برگزار کنیم.

#### تاریخ

**۱۱**

#### شهریور

**۱۴۰۰**

#### پنجشنبه

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی یاسوج گفت: از واکسینه شدن ۲۷۳ هزار و ۱۸۰ نفر در این استان خبر داد.
محمدمهدی بانشی در گفت و گو با خبرنگار ایسنا، از ورود ۳۰۴ هزار و ۲۲۸ دُز واکسن به این استان خبر داد و گفت: طی ۲۴ ساعت گذشته به ۸ هزار و ۲۴۶ نفر واکسن تزریق شد که دو هزار و ۵۲ مورد دُز دوم و ۶ هزار و ۱۹۴ نفر دُز اول را دریافت کردند.

وی، تعداد افراد واکسینه شده نوبت اول را ۲۰۰ هزار و ۶۳۴ نفر دانست و خاطر‌نشان کرد: ۷۲ هزار و ۵۴۶ نفر هم دُز دوم واکسن را دریافت کرده‌اند.
بانشی تصریح کرد: بر اساس آخرین آمار تا هشتم شهریور ماه سال جاری جمع کل واکسن تزریق شده در استان ۲۷۳ هزار و ۱۸۰ نفر بوده است که شاهد شتاب در واکسیناسیون افراد در سطح استان هستیم.
وی موجودی واکسن را در استان را ۲۵ هزار دُز دانست و ادامه داد: درصد تزریق واکسن در استان ۸۹.۷ درصد است.

### کامفیروز

### برنج‌کار کامفیروزی رکورد تولید

### سیب را زدا!

برنج‌کار کامفیروزی چند سالی است که با تغییر الگوی کشت و تبدیل مزرعه برنج به باغ سیب علاوه بر کاهش سه برابری مصرف آب به رکورد جدیدی در تولید سیب درختی در استان فارس دست یافته است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی معاونت سازمان و مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت، کریم رضائی، تولید کننده سیب درختی در کامفیروز در بررسی‌های به عمل آمده و کیل‌گیری انجام شده توسط کارشناسان سازمان جهاد کشاورزی استان فارس رکورد تولید ۱۳۱ تن در هکتار سیب را به نام خود ثبت کرد.
او می‌گوید: چند سال اخیر با مشاوره کارشناسان و تغییر الگوی کشت خود از کشت برنج به کشت باغ سیب روی آورده است و علاوه بر کسب درآمد بالا و کاهش هزینه‌های تولید در کاهش مصرف آب و افزایش بهره‌وری آب نیز موفق بوده است.

### چید

### فرماندار ویژه جهرم با تقدیر از مدیران

### بنیاد مسکن خواستار توجه به توسعه

### و محرومیت‌زدایی شد

اعضا و رئیس شورای اسلامی و دهیار روستای گاره با حضور مهدی شفیعیان فرماندار ویژه شهرستان جهرم از مدیر؛ رئیس واحدهای پشتیبانی و فنی بنیاد مسکن جهرم تقدیر کردند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس، در این جلسه صمد کارگرفرد، مدیر بنیاد مسکن جهرم عمران و آبادی در روستاها را از وظایف ذاتی بنیاد مسکن دانسته و از شورا و دهیار به خاطر همکاری در اجرای طرح‌ها و نوسازی مسکن اهالی تشکر کرد.
فرماندار شهرستان جهرم نیز از قدرشناسی مردم و شورا و بویژه دهیار پرتلاش روستای گاره تقدیر کرد و اظهار داشت: باید از همه ظرفیت‌های قانونی برای توسعه و محرومیت‌زدایی بهره‌گیری کرد.

شفیعیان با بیان اینکه شهرستان‌های جنوب استان فارس ظرفیت‌های مناسبی در توسعه و محرومیت‌زدایی دارند افزود: هر گامی که برای توسعه این مناطق برداشته شود اقدامی در جهت کسب رضایت روستاییان و کاهش مهاجرت‌ها و حفظ بافت مسکونی در این مناطق است.
لازم به توضیح است روستای گاره قبلاً در بخش خفر شهرستان جهرم واقع شده بود که با ایجاد شهرستان خفر در حال حاضر از روستاهای شهرستان خفر است.



## استان‌های پرجمعیت

### نماینده دشتی و تنگستان در مجلس شورای

اسلامی:

### بوشهر نیازمند

### استاندار بومی و جهادی است



نماینده مردم شهرستان‌های دشتی و تنگستان در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم جبران عقب‌افتادگی استان بوشهر گفت: نیازمند استاندار بومی و جهادی هستیم.
به گزارش خبرنگار مهر، غلامحسین کرمی در جمع خبرنگاران در ارتباط با انتخاب استاندار بوشهر اظهار داشت: استان بوشهر دارای ظرفیت‌ها و قابلیت‌های بسیار زیادی است ولی همچنان از بسیاری از امکانات و زیرساخت‌ها محروم مانده است.

وی به چالش‌ها و مشکلات استان بوشهر اشاره کرد و با تأکید بر لزوم جبران عقب‌افتادگی‌ها تصریح کرد: استان بوشهر نیازمند استانداری است که شناخت کافی از استان، ظرفیت‌ها و نیازهای آن داشته باشد و بتواند این عقب‌افتادگی را جبران کند.

نماینده مردم شهرستان‌های دشتی و تنگستان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: استانداری باید برای استان بوشهر انتخاب شود که با عزمی جهادی و انقلابی در وسط میدان کار باشد و همه تلاش خود را برای توسعه استان انجام دهد.

وی افزود: استاندار بوشهر باید بتواند در سطح ملی حرف استان را بزند و با عزمی جدی بتواند حرف‌های مردم را زده و منابع لازم را برای توسعه استان جذب کند.
کرمی با بیان اینکه استاندار بوشهر باید بر اساس شاخص‌ها انتخاب شود افزود: در نشتی که با وزیر کشور داشتیم بر لزوم انتخاب استانداری توانمند، شایسته، بومی، کارآمد و پرتلاش برای استان بوشهر تأکید کردیم.

#### معاون دانشگاه علوم پزشکی یاسوج خبر داد

### واکسینه شدن بیش از ۲۷۳ هزار نفر در کهگیلویه و بویراحمد

معاون‌نشان کرد: ۷۲ هزار و ۵۴۶ نفر هم دُز دوم واکسن را دریافت کرده‌اند.

بانشی تصریح کرد: بر اساس آخرین آمار تا هشتم شهریور ماه سال جاری جمع کل واکسن تزریق شده در استان ۲۷۳ هزار و ۱۸۰ نفر بوده است که شاهد شتاب در واکسیناسیون افراد در سطح استان هستیم.
وی موجودی واکسن را در استان را ۲۵ هزار دُز دانست و ادامه داد: درصد تزریق واکسن در استان ۸۹.۷ درصد است.

از بورس کالا تخلف محسوب می‌شود و بازرسان این سازمان درصورت مشاهده، با آن برخورد جدی می‌کنند.

### جاسک

**رئیس کل دادگستری استان هرمزگان خبر داد؛**

### توقیف سه شناور غیرمجاز صید

### تزال در آب‌های شهرستان جاسک

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از توقیف ۳ فروند شناور غیرمجاز صید تزال در آب‌های شهرستان جاسک خبر داد.

به گزارش ایرنا، علی صالحی با بیان اینکه سه فروند شناور غیرمجاز صید تزال از نوع لنج تاپناتیک در آب‌های شهرستان جاسک توقیف شده است، اظهار کرد: به منظور صیانت از حقوق عامه و تسهیل زمینه فعالیت بیشتر برای صیادان بومی شهرستان جاسک، با صدور دستور قضایی، توقیف شناورهای غیرمجاز در آب‌های این شهرستان به مأموریت مشترک شیلات، دریابانی و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تبدیل شده است.

وی با اشاره به تأکیدات رئیس قوه قضاییه مبنی بر لزوم صیانت از ثروت‌های ملی در دریا و مقابله با صید ترال، بیان کرد: دادگستری کل استان هرمزگان در راستای عمل به سیاست های ابلاغی و با هدف پیگیری حقوق عامه، برخورد قاطعانه و بدون اغماض با افرادی را که از طریق صید غیرمجاز، معیشت مردم و صیادان بومی را به خطر می‌اندازند در دستور کار ویژه خود قرار داده است.

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در ادامه هم افزایی دستگاه های متولی به منظور نظارت دقیق در خصوص نحوه صدور مجوزهای صید، رفع خلاءهای قانونی و صیانت از محیط زیست دریا را خواستار شد.



## استان‌های خیزرستان

### مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان:

### قیمت آرد تحویلی به نانوایان

### خوزستان افزایش نیافته است



مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت: در سال جاری هیچ‌گونه تغییری در بهای آرد تحویلی به نانوایان استان اعمال نشده است.

امید جهان نژادیان در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: قیمت آرد تحویلی در سال جاری ثابت بوده و تغییری در سهمیه آرد یارانه‌ای نیز ایجاد نشده است.
وی با اشاره به اینکه برخی نانوایان به بهانه افزایش هزینه‌هایی چون بهای حامل‌های انرژی، خمیرمایه، دستمزد و اجاره‌بها، قیمت نان را افزایش داده‌اند افزود: افزایش خودسرانه قیمت نان در استان غیرقانونی است.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان در ادامه افزود: هرگونه تغییر در قیمت نان باید بر اساس مصوبه شورای عالی آرد و نان خوزستان بوده و سپس به تأیید نهایی سازمان صمت برسد.

در روزهای اخیر برخی نانوایان استان خوزستان اقدام به افزایش خودسرانه قیمت نان به بهانه افزایش قیمت آرد کردند.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان بیشتر گفته بود هرگونه افزایش قیمت نان در خوزستان غیرقانونی است و با واحدهای نانوايي که افزایش قیمت داشته باشند برخورد قانونی خواهد شد.
قطع سهمیه آرد و تشکیل پرونده قضایی از موارد برخورد با متخلفان است.

امیرحسین نظری از عموم شهروندان خواست در صورت مشاهده موارد تخلف و افزایش قیمت نان، مراتب را به بازرسی سازمان صمت و یا تمزیرات حکومتی استان اطلاع دهند.

برخی نانوایان در کلانشهر اهواز به خصوص واحدهای پخت نان سنگکی به بهانه افزایش قیمت آزاد آرد نرخ هر قرص نان سنگک را از ۲۵ هزار ریال به ۳۰ هزار ریال افزایش دادند.

### جاسک

**مدیرعامل قطار شهری اهواز:**

### تشکیل کمیسیون بررسی مشکلات

### پروژه قطار شهری اهواز

مدیرعامل قطار شهری اهواز و حومه گفت: کمیسیون ویژه بررسی مشکلات قطار شهری اهواز و تعیین تکلیف قرارداد شرکت کیسون در شورای اسلامی کلانشهر اهواز تشکیل می‌شود.

رسول جامعی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا با اشاره به



بازدید رئیس و جمعی از اعضای شورای اسلامی اهواز از روند پیشرفت، اقدامات و تصمیم اتخاذ شده برای طرح در دست اجرای قطار شهری اهواز افزود: در این بازدید مقرر شد علاوه بر پیگیری حل مشکل حقوق و مزایای کارگران این پروژه، موضوع تعیین تکلیف قرارداد شرکت کیسون نیز در کمیسیون ویژه شورای شهر اهواز بررسی شود.

وی ادامه داد: در این بازدید آخرین وضعیت خط یک و ۲ قطار شهری اهواز مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت.
جامعی گفت: قطار شهری اهواز چهار خطه است که خط یک آن ۳۳ کیلومتر طول دارد.

مدیرعامل سازمان قطار شهری اهواز همچنین افزود: عملیات اجرایی پروژه قطار شهری اهواز ۱۵ سال است آغاز شده اما تاکنون حدود ۲۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
اتمام این پروژه و بهره‌برداری از آن یکی از مطالبات شهروندان اهوازی است.

### تعطیلی مراکز واکسیناسیون اهواز

### در پی اتمام موجودی واکسن

دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز از اتمام موجودی واکسن در پایگاه‌های تجمعی واکسیناسیون اهواز خبر داد.
به گزارش ایسنا، دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: به اطلاع همشهریان گرامی می‌رساند با توجه به اتمام موجودی واکسن در پایگاه‌های تجمعی واکسیناسیون در شهر اهواز، این مراکز از امروز چهارشنبه ۱۰ شهریور تا اطلاع ثانوی برای تزریق واکسن تعطیل خواهند بود.

پیگیری‌ها برای اختصاص سهمیه جدید واکسن ادامه دارد و به زودی با ورود محموله جدید، واکسیناسیون ادامه خواهد یافت.



## استان‌های کهگیلویه و بویراحمد

### رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج:

## کرونا ۸۶۰ خانواده کهگیلویه

### و بویراحمدی را عزادار کرد



رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج از افزایش شمار جانباختگان کرونا در استان کهگیلویه و بویراحمد به ۸۶۰ نفر خبر داد و گفت: متأسفانه طی ۲۴ ساعت گذشته ۶ هم استانی بر اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی یاسوج، پرویز یزدان‌پناه افزود: هم‌اکنون ۶۱۱ بیمار در بیمارستان‌های استان بستری می‌باشند که ۲۷۰ نفر از این بیماران مبتلای قطعی و ۴۹ نفر در بخش مراقبت‌های ویژه تحت درمان هستند.

وی اظهار کرد: از مجموع مبتلایان به کووید ۱۹ در کهگیلویه و بویراحمد ۶۲۴۹۰ نفر بهبود یافته گزارش شده است.
وی تصریح کرد: از ۱۰۲۶ نمونه پی سی آر دریافت شده از آزمایشگاه سلولی و مولکولی یاسوج و دهدشت حدود ۴۰ درصد موارد مثبت بودند که بیشترین موارد مثبت در شهرستان‌های بویراحمد، کهگیلویه و گچساران بود.

یزدان‌پناه عنوان کرد: روند افزایش موارد مثبت در شهرستان بویراحمد نگران کننده و قابل توجه (حدود ۵۰ درصد) است و اگر رعایت کامل محدودیت‌ها و دستورالعمل‌های بهداشتی انجام نگردد طی هفته‌های آینده شاهد مرگ و میرهای فراوانی در این شهرستان خواهیم بود.

وی ادامه داد: همچنین از ۶۷۹ نمونه ریید تست ۱۸ درصد موارد مثبت و عمدتاً در شهرستان‌های بویراحمد، کهگیلویه و دنا هستند.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی یاسوج، رئیس دانشگاه علوم پزشکی یاسوج بیان کرد: از مردم خواهش می‌کنیم دستورالعمل‌های بهداشتی را جدی گرفته و مروج آن باشند. اگر هر کس به سهم خود به توصیه‌های بهداشتی عمل کند می‌توانیم کمک به کنترل نسبی کرونا و جلوگیری از انتشار این بیماری ویروسی کنیم.

### لیکک

**بعلت رعایت نکردن پروتکل‌های بهداشتی؛**

### پلمب سه بانک و اداره

### در شهر لیکک

مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان بهمئی از پلمب دو بانک و یک اداره به علت رعایت نکردن پروتکل‌های بهداشتی در این شهرستان خبر داد.

به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان بهمئی، هاشم طاهری افزود: بانک‌های ملی و توسعه تعاون و اداره تأمین اجتماعی و آموزشگاه رانندگی به علت عدم پایبندی و رعایت نکردن دستورالعمل های بهداشتی جهت مقابله با کرونا پلمب شدند.